promissiones pollicitus, se nimirum inexhaustis benedictionis suae divitiis tantum non obtuturum eos. Quocirca non iniuria haec praecepta omnibus aliis doctrinis anteferenda sunt, inque magno habenda pretio, tamquam thesaurus, quem a Deo accepimus, omnium pretiosissimus.

data, etsi ad haec commode perpetranda neque locus tibi deesset neque occasio, adhaec nullius hominis reprehensionem eo nomine incurreret; sed de omnibus bene mereris, omnes officiose iuves ac promoveas, quacunqu ratione et ubicunqu potes, tantum in hoc, ut Deo obedias, hac fiducia, eum ipsum omnia 329] haec largiter tibi compensaturum. Ita vides, quomodo primum praeceptum caput ac fons sit, unde reliqua omnia suam trahunt originem, quodque rursus omnia alia retro pertrahat ex se pendencia, ut et finis et principium uno indissolubili nodo colligata et copulata sint.

330] Talia, inquam, operae pretium est, ut iuventuti nunquam non proponantur, monendo inculcentur et in memoriam assidue repetendo revocentur, ut non tantum fuste ac plagis, quemadmodum pecora rationis expertia, sed etiam in timore ac cultu Dei pia quadam ratione educantur. Quicunqu enim haec considerant et animi veria quadam cogitatione perpendunt, esse videlicet haec non humanae rationis commenta, sed summae maiestatis mandata, quae tanta severitate contemptores eorum punire, contra vero factores eorum inaeestimabilibus bonitatis suae divitiis [R. 487 remunerari velit: illi sua sponte ad faciendam Dei voluntatem satis erunt propensi. 331] Quare in veteri testamento non temere mandatum erat, ut decem praecepta omnibus inscriberentur parietibus, angulis et vestibulis, non in hoc, ut tantum inscripta spectanda circumferrentur, quemadmodum facitare Iudaei consueverant, sed ut citra intermissionem observarentur oculis et memoriae occurrerent in omnibus nostris negotiis et actionibus. Sint 332] ergo cuique haec quotidiana exercitia et studia, in omnibus casibus, negotiis et officiis, ac si omnibus insculpta locis legenda occurrerent, quocunqu oculorum aciem flexerit, imo potius ubicunqu inceserit, aut presso

333] Ex his omnibus iam facile existimare licet aut videre, quousque haec praecepta extollenda, aut quanti tandem faciendae sint prae omnibus et operibus et ordinibus, qui doceri consueverunt. Hic enim confidenter dicere possumus, ut ad unum prodeant omnes sapientes et quotquot sanctimoniae titulo superbiunt, num unum queant opus quamlibet pusillum producere, quod vel extremo horum praeceptorum opusculo equiparandum sit, quod tanta severitate Deus a suis exigit et faciendum praecepit, tantam tamque intolerabilem transgressoribus interminatus iracundiam et contra factoribus adeo splendidas